

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Raamovereenkomst onderhoud bomen  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Westerveld  
**Referentie:** 24.W.086

### **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

|                |                   |
|----------------|-------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b> |
| 1              | 01 25 02 lid 03   |

### **Vraag:**

In het bestek hoofdstuk 01 25 02 lid 03 stelt u “Elke medewerker die verkeersafzettingen plaatst en onderhoudt, en/of werkt langs de weg, dient in het bezit te zijn van het certificaat "Veilig werken langs de weg".” Kan opdrachtgever dit aanpassen naar “dient minimaal in het bezit te zijn van het certificaat "Veilig werken langs de weg".” Dit omdat bijna alle medewerkers het certificaat BRL9101 in bezit hebben.

### **Antwoord:**

We begrijpen uw vraag en dit is akkoord.

### **Fase:**

Inschrijffase

### **Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

### **Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:** 9 mei 2025

|                |                             |
|----------------|-----------------------------|
| <b>Ref.nr.</b> | <b>Onderwerp:</b>           |
| 2              | Aanbestedingsleidraad 3.4.2 |

### **Vraag:**

De opdrachtgever stelt, naast het hebben van een VCA\* certificaat, geen enkele aanvullende kwaliteitseis voor dit bestek. Zou u willen overwegen om het certificaat VCA \*\*, Groenkeur Boomverzorging en ISO 9001 toe te voegen?

voegen als eis?

**Antwoord:**

Nee, we handhaven de eisen die reeds gesteld zijn en voegen daar geen nieuwe kwaliteitseisen aan toe.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:**

9 mei 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Bestek deel 2: post 11 begeleidingssnoei

**Vraag:**

Volgens deze post zou er voor een niet gespecificeerde hoeveelheid bomen na drie jaar teruggekomen moeten worden. Omdat deze bomen verspreid door het betreffende segment staan is dit kostenverhogend ten opzicht van gewone bomen met achterstallig boombeeld. Immers dient de aannemer in de tweede ronde enkel de dan nog achterstalligheid vanuit de verwaarlozing weg te nemen. Kostentechnisch maakt het uit of er veel bomen (zoals in de eerste ronde) of weinig bomen (zoals in de tweede ronde) worden gesnoeid. Derhalve is de 2e ronde (na 3 jaar) niet kosten homogeen af te prijzen. Kan de opdrachtgever de post 'begeleidingssnoei verwaarloosd' toevoegen zodat het geheel wel kosten homogeen af te prijzen valt?

**Antwoord:**

Nee, dit voegen we niet toe. Verwaarloosde bomen worden conform bestek verrekend. Dit komt in de praktijk nauwelijks voor.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:** 9 mei 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Uitgave deelopdrachten

**Vraag:**

Kan de opdrachtgever aangeven of het in deze overeenkomst gaat om snoeien van aaneengesloten bomen (systematisch onderhoud) of hier en daar een boom (selectief onderhoud)?

**Antwoord:**

Het betreft systematisch onderhoud.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:** 9 mei 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Inzet hoogwerkers

**Vraag:**

Kan de aannemer ervan uitgaan dat er enkel alleen wielhoogwerkers toegepast hoeven te worden? M.a.w. zijn alle wegen op verharde weg bereikbaar?

**Antwoord:**

Nee, het grootste deel van de opdracht heeft echter wel betrekking op bomen die vanaf verharde wegen gesnoeid kunnen worden. Er staan daarnaast ook bomen in gazons en parken. Aannemer dient daarvoor zelf maatregelen te nemen wanneer het gaat om bereikbaarheid en insporing.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:**

9 mei 2025

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Versnipperen takhout

**Vraag:**

Dient vrijkomend takhout dagelijks versnipperd te worden, of mag dit ook 1x per week voor het weekend?

**Antwoord:**

Nee, het dient dagelijks versnipperd te worden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:**

9 mei 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Verkeersmaatregelen

**Vraag:**

Dienen wij voor de verkeersmaatregelen altijd rekening te houden dat wij enkel alleen in 30 of 50 km. zones werken? Indien meer weg typen zich voordoen, hoe dient de aannemer om te gaan met extra bebording?

**Antwoord:**

Nee, Westerveld kent niet alleen 30- en 50 km-zones maar ook 60 km-zones. Dit staat ook zodanig vermeld in het bestek. Aannemer dient te zorgen voor verplichte verkeersvoorzieningen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:**

9 mei 2025

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Indexeringsregeling hfd.st. 3 par. 01.05.01

**Vraag:**

U schrijft een indexatieregeling per 1 januari 2026 voor. Voor de hoveniersbranche heeft het CBS een indexatieregeling CPA code 813 "Landschapsverzorging" opgesteld. Kunt u deze regeling vaststellen voor dit bestek?

**Antwoord:**

Nee. Eerste indexatie vindt plaats conform bestek per 1 januari 2027.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:**

9 mei 2025

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Deelopdrachten

**Vraag:**

Stelt de gemeente voor ieder nieuwe jaar / seizoen een deelopdracht op?  
Indien ja, is dit samen met de opdrachtnemer?

**Antwoord:**

Ieder jaar wordt minimaal één deelopdracht verstrekt. Dit wordt niet samen met de aannemer opgesteld.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:**

9 mei 2025

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Rayons

**Vraag:**

Kan de gemeente een overzichtskaart verstrekken met de verdeling van de rayons?

**Antwoord:**

De verdeling van de rayons is te vinden via <https://westerveld.maps.arcgis.com/apps/instant/sidebar/index.html?appid=acab4124b55740ceb233f6b803a5b434>

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Raamovereenkomst onderhoud bomen

**Beantwoord op:**

9 mei 2025

